



Nota van Inlichtingen Marktraadpleging Innovatielab NVWA

Datum: 16 mei 2023

In deze nota van inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde marktraadpleging gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de marktraadpleging Innovatielab NVWA d.d. 25 april 2023, met kenmerk 202210047 & NVWA/2022/426.

Vraag	Pagina marktraadpleging	Vraag	Antwoord
1.	Algemeen	Verwacht u nog dat er eisen worden gesteld aan de deelnemende bedrijven zoals een minimale omvang of bepaalde certificaten?	In deze fase (marktraadpleging) worden er geen eisen gesteld op het gebied van certificaten, minimale omvang en andere vergelijkbare eisen. Met deze marktraadpleging beoogt de NVWA een zo breed mogelijk beeld van de markt te krijgen van welke relevant en geïnteresseerd is voor toekomstige opdrachten van het Innovatielab. Ook bij toekomstige (inkoop)opdrachten zal het Innovatielab maatwerk toepassen en kritisch kijken wat er nodig is om een specifieke opdracht te kunnen en laten uitvoeren. Hierbij is (vaak) het uitgangspunt dat ook partijen met beperkte ervaring en/of certificeringen kans kunnen maken op de betreffende opdracht.
2.	Algemeen	Kunt u aangeven wat de criteria zijn om marktpartijen te selecteren?	In deze fase (marktraadpleging) worden er geen partijen geselecteerd. Alle partijen en hun input worden door het Innovatielab van de NVWA in behandeling genomen. Op basis van uw input vindt er een terugkoppeling plaats en biedt dit de basis voor verdere gesprekken. Voor het doel van deze marktraadpleging, zie ook het antwoord op vraag 1.
3.	Algemeen	Is het mogelijk om bij onze indiening ook partners aan te geven, met wie gecombineerde proposities kunnen leveren?	Ja, dat is mogelijk. De NVWA streeft ernaar dat bedrijven samenwerking zoeken om samen te komen tot de beste oplossingen.
4.	P.2	De benoemde transitielijnen, en de richtlijnen van innovaties op oa toepasbaarheid duiden op een innovatieproces? Hoe ziet dit proces er uit voor de NVWA?	Het innovatieproces is op dit moment nog niet uitgewerkt op papier. De opdrachten die vanuit het Innovatielab worden opgepakt moeten bijdragen aan één of meer van de transitielijnen.

Vraag	Pagina marktraad pleging	Vraag	Antwoord
5.	P.3	U refereert op pagina drie naar drie kennisclusters waar het Innovatielab op inzet. Echter blijkt uit de tussenkopjes dat naast deze drie kennisclusters, ook overkoepelend wordt ingezet op de Digitale Transformatie NVWA waar het innovatielab een transformatie strategie wilt opzetten, waarin zij ook partners zoekt. In hoofdstuk vier "Vraagstelling" wordt herhaald dat u op zoek bent naar partijen met ervaring met een of meerdere van de drie kennisclusters. Wij zien vooral raakvlak op het gebied van de digitale transformatie, maar kunnen uit de tekst niet duidelijk opmaken of u in deze marktraadpleging hier naar op zoek bent. Kunt u verduidelijken voor welke specifieke onderwerpen u partners zoekt voor in de toekomst?	Partijen die kennis en ervaring hebben op het gebied van de digitale transformatie die de NVWA wil doormaken, worden ook zeker uitgenodigd om te reageren op deze marktraadpleging. Wij zien uw deelname dan ook graag tegemoet.
6.	P.3 en P.4	De genoemde kennisclusters, het ontstaan van innovatieprojecten, en het voornemens zijn om de komende jaren breder in te zetten op de kennisclusters duiden op een innovatie roadmap? Hoe ziet deze roadmap eruit voor de NVWA?	De komende jaren zet het Innovatielab in op, waar mogelijk en relevant, het digitaliseren van inspecties. De focus ligt daarin op de transitielijnen: • Van kennis in de mens, naar kennis in de systemen. • Van zintuigelijk naar digitaal waarnemen. • Van menselijke interpretatie naar systeeminterpretatie. Het verder invullen van de roadmap moet nog plaatsvinden en wordt na afloop van de marktoriëntatie, in bijvoorbeeld informatiebijeenkomsten, naar u gecommuniceerd.
7.	P.3 en P.4	Het innovatielab zet de komende jaren in op het opzetten van een transformatie strategie. Is hier een roadmap voor? Heeft het Innovatielab een strategisch plan, of pijlers waaraan het zich verbindt met de organisatie?	Zie antwoord vraag 6.
8.	P.4	Kunt u een indicatie geven van de totale omvang (zowel in aantal als in euro's) van de opdrachten die het NVWA voornemens is om uit te zetten binnen het Innovatielab?	Nee, op dit moment kan er nog geen specifieke totale omvang van de toekomstige opdrachten van het Innovatielab worden gegeven. Het Innovatielab zal breed inzetten en hierdoor zal het aantal opdrachten ook toenemen.